Scultetus III fol. llla. Auf den dreijährigen Frieden eich zu berufen hatte der Herzog kein Recht, 
der König vertrieb ihn im August darauf aus Sagan? vergl. VII> 89 u. 9 9.
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5fi. 1461 April 22 u. Mai 6. Rome.

A. Tenor bulle indulgenciarum civitati Wratislavîensi concessarum.

Pius episcopus, servus servorum dei, universis christifidelibus presentes litteras 
inspecturis salutem et apostolicam benediccionem. Immensa benignitas omnium condi- 
toris liomini, quem ad suam creavit ymaginem, primi lapsu parentis suorumque labe 
criminum deformato innumera prestitit bénéficia et amminicula plurima, quibus expiare 
delictorum vincula et veniam promereri posset, preparavit, inter que fuerunt pietatis et 
hospitalitatis opera, ad que nos more pastoris vigilis oves nostre cure commissas fre­
quenter inducimus, ut ipsorum operum participes efficiantur et tandem felicitatis eterm 
premia conscquantur. Cum itaque sicut accepimus propter guerrarum turbines et alias 
calamitates, quibus civitas Wratislaviensis et partes ille retroactis temporibus proch 
dolor afflicte fuerunt, nonnulle ex ecclesiis et hospitalibus pauperum dicte civitatis in 
suis redditibus et facultatibus sint plurimum attenuate, adeo ut in dictis hospitalibus 
solita hospitalitas servari non possit, et tarn ecclesie, quam hospitalia hujusmodi et eciam 
pontes pro commodo et utilitate reipublice constructi ad ruinám devenerunt, ad quorum 
reparacionem et restauracionem et conservacionem et pro hujusmodi hospitalitate ser­
vanda ecclesiarum et hospitalium predictorum facultates non suppetunt, sed christifide- 
lium sufiragia sint quamplurimum oportuna, ipsorumque fidelium devocio ad b. Marie 
Magdalene et s. Elizabeth Wratislavienses parrochiales ecclesias ingens habeatur et ad 
illas confluant in numéro copioso: Nos cupientes ob singulärem dex ocionem, quam popu- 
lus ejusdem civitatis Wratislaviensis ad nos et sedem apostolicam gerere comprobatur, 
ut eadem devocio per amplius augeatur, ac ecclesie hospitalia et pontes hujusmodi débité 
reparentur restaurentur et conserventur, in predictisque hospitalibus pauperes et infirmi 
alieque miserabiles persone recipi et sustentari possint, ipsique fideles eo libencius devo- 
cionis causa ad predictas b. Marie Magdalene et s. Elizabeth ecclesias confluant et ad 
recepcionem et sustentacionem pauperum, necnon reparacionem restauracionem et con­
servacionem hujusmodi manus promptius porrigant adjutrices, quo ex hoc ibidem dono 
celestis gracie uberius conspexerint, se refectos de omnipotentis dei misericordia ac b. 
Pétri et Pauli apostolorum, ejus auctoritate confisi omnibus et singulis vere penitentibus 
et confessis, qui in festo nativitatis b. Johannis baptisté a přimis vesperis usque ad 
secondas vesperas inclusive singulas b. Marie Magdalene et s. Elizabeth ecclesias pré­
dictas devote visitaverint annuatim, et ad sustentacionem pauperum et infirmorum 
necnon reparacionem et restauracionem et conservacionem hujusmodi manus porrexerint 
adjutrices, plenariam omnium peccatorum suorum remissionem et indulgenciam auctoritate 
apostolica tenore presencium elargimur, et nichilominus, ut ipsi fideles ad easdem eccle­
sias confluentes consciencie pacem et animarum salutem deo propicio consequantur et 
indnlgencie hujusmodi facilius participes esse possint, benignius agere volentes ut venera- 
bilis frater noster episcopus et dilecti filii cantor et cancellarius Wratislaviensis presbiteros 
ydoneos seculares vel reguläres in confessores eligere possint et eciam in dictis ecclesiis 
deputare, qui confessiones quarumcunque personarum easdem ecclesias pro hujusmodi 
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indulgencia consequenda visitancium per třes dies precedentes et totidem sequentes 
diem nativitatis b. Johannis hujusmodi ac in ipsa die nativitatis dumtaxat eadem auc- 
toritate audire et ipsorum confessionibus diligenter auditis- eisdem personis pro com- 
missis per eos criminibus excessibus et delictis ac peccatis omnibus eciam in singulis 
casibus sedi apostolice reservatis debitam absolucionem ea vice tantum impendere ac peni- 
tenciam salutarem injungere valeant auctoritate predicta de uberioris dono gracie tenore 
presencium indulgemus. Volumus autem quod elemosine christifidelium hujusmodi in 
capsa sive trunco fideliter reponantur et cum duabus clavibus claudatur, quarum una 
per collectorem ad hoc per nos deputandum et alia per dilectos filios communitatem 
dicte civitatis conserventur ipseque elemosine pro duabus partibus in sustentacionem 
reparacionem restauracionem et conservacionem hujusmodi integraliter absque diminu- 
cione quacunque convertantur, tercia veto pars eorum pro fabrica s. Petri principis 
apostolorum de urbe eidem collectori consignetur, presentibus post quinquennium minime 
valituris. D. Rome apud s. Petrum a. inc. dom. millesimo quadringentesimo sexagesimo 
primo, decimo kalendas Maji, pont. n. a” tercio.